
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

R.A.G.: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da Maria Lucrezia Giorgetta 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO Io Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTA la nota Rettorale Prot. 118 del 10 gennaio 2024 in cui si dichiara che per l’anno 2024 il CISIA (Consorzio 
Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso) ha dato avvio all’organizzazione dei TOLC (Test On Line 
CISIA), secondo le modalità TOLC@CASA (test da svolgersi presso aule virtuali universitarie, attraverso 
l’erogazione presso il domicilio scelto dal partecipante) e TOLC all’Università (test da svolgersi presso aule 
informatiche universitarie); 
VISTO il Decreto del Direttore n. 97/2024, Prot. 777 del 6 febbraio 2024, relativo all’adesione per l’anno 2024 
al TOLC (Test On Line CISIA), secondo le modalità TOLC@CASA, per i Corsi di Laurea in Scienze Motorie, Sport 
e Salute e Scienze e Tecniche Psicologiche per le Sfide Contemporanee; 
VISTA la nota Rettorale Prot. 1406 del 29 febbraio 2024 in cui si comunica che, successivamente 
all’approvazione in Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 febbraio 2024, è stata approvata 
l’adesione al TOLC 2024 per il Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche per le Sfide Contemporanee 
(TOLC-PSI); 
VISTO il bando di adesione al TOLC-PSI per il Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche per le sfide 
contemporanee, approvato con Decreto del Direttore n. 667/2024, Prot. n. 3250 del 7 maggio 2024, 
pubblicato in data 8 maggio 2024 e scaduto il 18 luglio 2024; 
PRESO ATTO del Decreto del Direttore n. 1168/2024, Prot. n. 5439 del 29 luglio 2024 relativo alla nomina 
della commissione di valutazione preposta all’approvazione della graduatoria del TOLC (Test On Line CISIA) 
per l’accesso al Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche per le Sfide Contemporanee; 
PRESO ATTO che la commissione si è riunita in data 29 e 31 luglio 2024 per la definizione della graduatoria 
stilata secondo quanto indicato nel Bando per l’ammissione al Corso di Laurea in Scienze e Tecniche 
Psicologiche per le Sfide Contemporanee; 
CONISDERATO che, come evidenziato dalla Presidente della Commissione Professoressa Dolores Rollo con 
propria nota del 5 agosto 2024, sono stati riscontrati errori procedurali nelle graduatorie trasmesse dall’ente 
gestore e si è reso necessario, pertanto, riformulare la graduatoria in base ai criteri definiti dal bando; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in via d’urgenza alla pubblicazione della graduatoria corretta e alla 
definizione delle nuove tempistiche per l’immatricolazione al Corso di Laurea in sostituzione di quelle 
esplicitate nel bando di cui sopra; 
RITENUTO necessario altresì modificare la date di iscrizione alla seconda procedura, qualora con la prima 
finestra concorsuale non risultassero coperti tutti i posti previsti, fino ad esaurimento della numerosità 
programmata; 
VISTO l’articolo 7 del regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1. di rettificare le date per l’immatricolazione e i relativi scorrimenti per l’accesso al Corso di Laurea in 
Scienze e Tecniche Psicologiche per le Sfide Contemporanee, indicate nel bando di adesione al TOLC-



 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

R.A.G.: dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da Maria Lucrezia Giorgetta 

 

PSI, approvato con Decreto del Direttore n. 667/2024, Prot. n. 3250 del 7 maggio 2024, pubblicato in 
data 8 maggio 2024 e scaduto il 18 luglio 2024, come segue: 

 
IMMATRICOLAZIONE dal 07 agosto 2024 ore 12.00 al 19 agosto 2024 ore 12.00 

Primo scorrimento dal 21 agosto 2024 ore 12.00 al 23 agosto 2024 ore 12.00 

Secondo scorrimento Dal 26 agosto 2024 ore 12.00 al 27 agosto 2024 ore 12.00 

Terzo scorrimento Dal 29 agosto 2024 ore 12.00 al 30 agosto 2024 ore 12.00 

 
2. di rettificare le date di iscrizione alla seconda procedura, qualora con la prima finestra concorsuale non 

risultassero coperti tutti i posti previsti, fino ad esaurimento della numerosità programmata, come 
segue: 
 

Iscrizione al concorso dal 02 settembre 2024 ore 9.00 al 06 settembre 2024 ore 12.00 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
        Prof. Stefano Bettati 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-08-06T11:14:11+0200
	IT
	Stefano Bettati




